
CONSILIUL  LOCAL AL ORAŞULUI          
  Ş T E I                                                       
                            

H O T Ă R Â R E A  Nr. 87  
Din 25 septembrie  2014 

             
Privind   constatarea încetării  de drept a mandatului de consilier local 
al d-șoarei GROZA IOANA CRISTINA, consilier local în Consiliul Local al 
oraşului Ştei, ca urmare a demisiei acesteia, precum și declararea ca 
vacant al postului de consilier local al d-șoarei GROZA IOANA CRISTINA.  
 

La iniţiativa primarului oraşului Ştei, ing. Balaj Gheorghe Iulian; 
        Ca urmare a depunerii demisiei de către  d-șoara GROZA IOANA 
CRISTINA, (consilier local în Consiliul Local al oraşului Ştei din partea 
Partidului Național Liberal, partid pe lista căruia a fost aleasă la alegerile 
locale din anul 2012); 

Văzând referatul de specialitate – expunere de motive cu nr.     
2532/16.09.2014 semnat de primarul orașului Ștei, ing. Balaj Gheorghe 
Iulian și de secretarul orașului Ștei, jrs. Dale Voichița Mariana ; 
         În temeiul art. 9, alin.(2), lit. „a” şi alin. (3), precum şi a art. 12 din 
Legea nr. 393/2004 privind statutul aleşilor locali, cu modificările şi 
completările ulterioare, precum şi a Regulamentului Consiliului Local al 
oraşului Ştei, adoptat prin HCL nr. 22/26.07.2012; 
          În temeiul art. 36, art.45 şi art. 115 din Legea nr.215/2001 privind 
administraţia publică locală, republicată, cu modificările şi completările 
ulterioare,  
   Consiliul Local al oraşului Ştei, 
 

    H O T Ă R Ă Ş T E: 
          

Art. 1  - Se constată încetarea  de drept a mandatului de consilier  
local al d-șoarei GROZA IOANA CRISTINA, consilier local în Consiliul Local al 
oraşului Ştei, ca urmare a demisiei acesteia. 

Art. 2 - Locul de consilier local în Consiliul Local al oraşului Ştei 
ocupat de d-șoara GROZA IOANA CRISTINA, se  declară vacant. 
          Art. 3- Cu ducerea la îndeplinire a prevederilor prezentei hotărâri  
se încredinţează primarul oraşului Ştei, secretarul oraşului Ştei şi consilierul 
juridic al Consiliului Local al oraşului Ştei.  
 Art. 4- Prezenta hotărâre se comunică cu: 

- Instituţia Prefectului judeţului Bihor; 
- Primarul oraşului Ştei; 
- Partidului Național Liberal, Bihor; 

                                     -   Consilierul juridic al Consiliului Local;  
- Un exemplar la dosarul cu hotărâri; 

 
PREŞEDINTE DE ŞEDINŢĂ                              CONTRASEMNEAZĂ   
    PETRIȘOR TRAIAN                                            SECRETAR 
                                                               Jrs. DALE VOICHIŢA MARIANA 


